80 W tym miejscu wydawca W. Kętrzyński stawia przypis, w którym błęd-
nie informuje, że „autor korzysta tu z wiersza o Świętopełku, który się mieści 
w Prima tabula fundatorum”, gdyż ten opis rządów Świętopełka nie jest tam 
podany w formie wiersza, wiersz następuje dopiero od następnego zdania po sło-
wie  illatarum: Unde et metrice sic scribitur de eodem; Fontes Olivenses, s. 306, 
przyp. a.

Tabula prima, s. 352–354.

Erat enim vir bellicosus et adver-
sus omnes sibi infestos victoriosus, 
qui eciam se victrici manu de sub 
iugo principum Poloniae excussit 
se et sua viriliter defendendo. Iste 
fuit monasterii huius fautor piissimus 
et dominus graciosus, multa ei impen-
dens opera pietatis. 

De huius benignissimi principis virtu-
tibus antiqui monachi Olivienses, 
patres nostri, eius contemporanei, 
qui vitam ipsius optime noverant, 
talia nobis reliquerunt in scriptis: 
quod scilicet fuit homo misericors, 
amator Dei et servorum eius, maxi-
me autem religiosorum. Fuit etiam 
pius protector primo viduarum et 
orphanorum, deinde aliorum. Fuit 
insuper strenuus defensor terra-
rum suarum et hominum, clemens 
iudex nec severus ultor iniuriarum 
personae suae propriae illatarum.
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Exordium, s. 293.

(…) ut de ordine suo aliquos fratres 
ad terras suas dirigeret ad dictorum 
Prutenorum seviciam refrenan-
dam (…)

Exordium, s. 301.

Hiis peractis, ut prescriptum est, 
Deus, cuius providencia in sui dispo-
sicione non fallitur, ad punicionem 
malorum et ad maiorem illuminacio-
nem et purgacionem bonorum gra-
vissimam discordiam inter ducem 
Suantopolcum de Pomerania et 
fratres de Prusia oriri permisit (…) 
et hoc tempore creacionis domini 
Innocentii pape IIIIti factum fuit 
sub anno Domini MoCCXLIIIo,

Kronika oliwska, s. 323.

Quod cernens humani generis perse-
cutor, apostata veritatis, dyabolus et 
ordinis invidens incremento (...)

Exordium, s. 305.

Tunc Deus altissimus, qui, cum ira-
tus fuerit, misericordie recordatur, 
volens, ut de cetero bella et omnes 
controversie inter predictum du-
cem et fratres sopirentur, per 
reverendum virum Leodiensem 
archidiaconum, Iacobum nomine, 
legatum sedis apostolice, qui pos-
tea factus papa Urbanus IIIIus est 
vocatus, concordiam et composicio-
nem inter ipsos fecit efficacem, que 
postea usque ad finem vite predicti 
principis non fuit imminuta

Exordium, s. 306.

Hic erat cum predictis fratribus in 
discordia fere per XIim annos et post 
ultimam concordiam vixit pluribus